7

3
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 04.10.2019 № 480-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, в состав которых входят монопрофильные населённые пункты, в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией органами местного самоуправления указанных муниципальных образований планов и программ комплексного социально-экономического развития монопрофильных населённых пунктов, а также организацией строительства (реконструкции)  объектов  социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры, необходимых для диверсификации экономики монопрофильных населённых пунктов, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 04.10.2019 № 480-П «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, в состав которых входят монопрофильные населённые пункты, в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих в связи с реализацией органами местного самоуправления указанных муниципальных образований планов и программ комплексного социально-экономического развития многопрофильных населённых пунктов, а также организацией строительства (реконструкции) объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры, необходимых для диверсификации экономики монопрофильных населённых пунктов»,следующиеизменения:
1) в пункте 3 слово «устанавливается» заменить словом «утверждается»;
2)пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Условиями предоставления субсидий являются:
1)наличие муниципальных правовых актов муниципальных образований, устанавливающих расходные обязательства, в целях софинансирования которых должны быть предоставлены субсидии;
2) наличие в местном бюджете (сводной бюджетной росписиместного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств, софинансирование которых  будет осуществляться за счёт субсидий, в объёме, необходимом для их исполнения, включающем объём планируемых
к предоставлению субсидий;
3) заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) соглашения
о предоставлении субсидий (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области,
и соответствующего требованиям, установленным пунктом 7 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджетаУльяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий)в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
[bookmark: _GoBack]3) пункт 5 изложить в следующейредакции:
«5. Критериями отбора муниципальных образований для предоставления субсидий являются:
1)наличие плана (программы) комплексного социально-экономического развития монопрофильного населённого пункта, содержащего мероприятия, связанные с реализацией инвестиционных проектов, предусматривающих строительство (реконструкцию) объектов социальной, транспортной
и инженерной инфраструктуры, необходимых для диверсификации экономики монопрофильного населённого пункта (далее - заявленный инвестиционный проект);
2) наличие реализуемого или подготовленного к реализации
на территории муниципального образования заявленного инвестиционного проекта;
3) включение монопрофильного населённого пункта в перечень монопрофильных населённых пунктов в Ульяновской области, утверждённый Правительством Ульяновской области;
4) неполучение местным бюджетом субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением затрат, возникающих
в процессе реализации заявленного инвестиционного проекта.»;
4) в пункте 7:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«7. Для заключения соглашения и получения субсидии, предусмотренной законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и плановый период, местная администрация в срок до 1 февраля очередного финансового года или
не позднее 15 дней со дня вступления в силу закона Ульяновской области
о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области, представляет в Министерство заявку на получение субсидии, составленную по форме, установленной приложением № 1
к настоящим Правилам (далее также - заявка), а также:»;
б) в подпункте 8 слова «15.02.2017 № 76-П «Об определении организации, уполномоченной на проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий на территории Ульяновской области, и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ульяновской области» заменить словами «07.07.2020 № 347-П «Об определении организации, уполномоченной
на проведение государственной экспертизы проектной документации
и результатов инженерных изысканий на территории Ульяновской области»;
5) в пункте 9:
а) в абзаце втором:
в первом предложении цифру «5» заменить цифрой «3»;
второе предложение после слова «требованиям» дополнить словами
«, а также представление документов по истечении сроков, указанных в абзаце первом пункта 7 настоящих Правил,»;
б) в абзаце третьем цифры «10» заменить цифрой «7»;
6) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Перечисление субсидий осуществляется Министерством
в установленном бюджетным законодательством порядке на лицевые счета, открытые получателям субсидий в финансовых органах муниципальных образований или территориальном органе Федерального казначейства
по Ульяновской области, в сроки, предусмотренные соглашением.»;
7) в пункте13слова «Показателями результативности» заменить словами «Результатами»;
8) в пункте 14 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов», слова «,предусмотренных соглашением» исключить;
9) в приложении № 1 слова «15.02.2017 № 76-П «Об определении организации, уполномоченной на проведение государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий на территории Ульяновской области, и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ульяновской области» заменить словами «07.07.2020 № 347-П «Об определении организации, уполномоченной
на проведение государственной экспертизы проектной документации
и результатов инженерных изысканий на территории Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                         В.Н.Разумков